２０１８年１０月３日

Press Release

産業とくらしの「グランドフェア２０１８」結果のご報告

ユアサ商事株式会社（本社 東京都千代田区 社長 田村博之）は、販売先様の会である「やまずみ会」様と共に

２０１８年７月から９月までの期間に、関東、東北、九州、関西、中部の５か所において産業とくらしの展示会

「グランドフェア２０１８」を実施いたしました。ご来場いただきました 62,457名の皆さま、並びにご支援・ご

協力をいただきました関係各位の皆さまに心より御礼申し上げます。

以下、結果のご報告をいたします。

実績報告

地域 日程 会場 受注高実績 ご来場者実績

関東
2018年7月6日（金）

～ 7月7日（土）

幕張メッセ

（千葉市）
618億円 21,575名

東北
2018年7月20日（金）

～ 7月21日（土）

夢メッセみやぎ

（仙台市）
 99億円  7,625名

九州
2018年9月7日（金）～

9月8日（土）

マリンメッセ福岡

（福岡市）
 94億円  9,210名

関西
2018年 9月 14日（金）

～ 9月15日（土）

インテックス大阪

（大阪市）
 257億円 13,827名

中部
2018年9月21日(金)

  ～9月22日(土)

ポートメッセ名古屋

（名古屋市）
 250億円 10,220名

  合計 1,318億円 62,457名

  (関東グランドフェアの様子)

今回のグランドフェアは、テーマを『Ｇｒｏｗｉｎｇ Ｔｏｇｅｔｈｅｒ ～ともに新しい未来へ～』とし、

産業とくらしに関する幅広い分野の多岐にわたる商品をご紹介しました。テーマゾーンでは、「食品工場」「ものづ

くり」「農業関係」「介護・医療施設」「パブリック＆コンストラクション」「住宅関係」「ソリューション」の７つの現場を再現し、

最先端の技術を結集して、産業とくらしが直面するさまざまな課題について、新たな提案を行いました。

次回以降のグランドフェアにつきましても、変わらぬご支援を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

《本件に関するお問合せ先》

ユアサ商事株式会社 総合企画部 TEL:０３－６３６９－１１３３  E-mail:souki@yuasa.co.jp